

ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santa Maria do Pará, Paragominas e Tomé Açu/PA
OBJETIVO: Participar de reuniões com associados de produtores de cacau e realizar visita técnica nos plantios em sistemas agroflorestais.
PERÍODO: 15 a 19/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP
Protocolo: 666306

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2021

Processo nº. 2020/317650– SEDAP
FORNECEDOR: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI
CNPJ: 29.220.447/0001-58
Representante Legal: JAMES WERNER HEESCH
End.: Rodovia BR 470, KM 140 – nº 5350 – Galpão 24 – Polo Industrial – Valada Itoupava - Rio do Sul/SC – CEP – 89.162-875, Telefone de Contato: (47) 3525-4138
Data de Assinatura: 11/06/2021
VIGÊNCIA: 14/06/2021 a 13/06/2022
OBJETO: registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo de uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
32	193552-6	SUBSTRATO AGRÍCOLA E FLORESTAL, 100% FIBRA DE COCO, PRODUTO DE GRANULOMETRIA FINA (PÓ DE COCO), UTILIZADO PARA SEMEADURA EM BANDEJAS, TUBETES E EM RECIPIENTES PEQUENOS, COM ADITIVAÇÃO DE FERTILIZANTES QUE POSSUEM CONDUTIVIDADE DE 0,3MS/CM ATÉ 1,8MS/CM. POSSUAM ALTÍSSIMA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE ÁGUA, VARIANDO DE 450 A 550ML/LITRO DE SUBSTRATO, POROSIDADE TOTAL DE 95%, PESO DE 120 A 170KGS/M3, EMBALADOS EM FARDOS PRENSADOS E PLASTIFICADOS DE 32KG CADA, COM RENDIMENTO EFETIVO VARIANDO DE 200 A 500 LITROS DE SUBSTRATO DE PRONTO USO POR EMBALAGEM.MARCA:AMAFIBRA	SACO	2.000	R\$144,04	R\$288.080,00
33	193552-6	SUBSTRATO FIBRA DE COCO (SACO 20KG) MARCA:MAXFÉRTIL	UND	430	R\$89,33	R\$ 38.411,90
36	189375-0	COMPOSTO ORGÂNICO SACO DE 50 KG. MARCA: TERRAPLANT	SACO	100	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00
37	202589-2	TORTA DE MAMONA - SUBPRODUTO DO PROCESSAMENTO DA MAMONA, COMPOSTO ORGÂNICO, RICO EM NUTRIENTES, PRINCIPALMENTE NITROGENADO, EM SACOS DE 50KG. CONSTITUI UM ADUBO ORGÂNICO DE QUALIDADE PARA O PREPARO DE MUDAS, EM SACOS DE 20KG. MARCA:CAVALCANTE	SACO	670	R\$135,33	R\$ 90.671,10
318	213310-5	SEMENTE CEBOLINHA, EM PACOTE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	60	R\$11,00	R\$ 660,00
319	197556-0	SEMENTE DE ABÓBORA BRASILEIRA COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	4.500	R\$11,00	R\$49.500,00
320	213333-4	SEMENTE DE ABÓBORA, EM ENVELOPE COM 50 G. MARCA: ISLA	LATA	2.500	R\$ 19,65	R\$ 49.125,00
321	183648-0	SEMENTE DE ABOBORA JACAREZINHO, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	9.000	R\$ 4,63	R\$ 41.670,00
322	197557-9	SEMENTE DE ABÓBORA MARANHÃO, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	9.000	R\$ 4,51	R\$ 40.590,00
323	197558-7	SEMENTE DE ALFACE AMERICANA RAFAELA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	9.000	R\$ 4,98	R\$44.820,00
324	183645-5	SEMENTE DE ALFACE CRESPA EM ENVELOPE COM 10 GR. MARCA: ISLA	ENV	4.000	R\$ 6,11	R\$24.440,00
325	198454-3	SEMENTE DE ALFACE LUCY BROWN, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: SEMINIS	ENV	6.000	R\$ 5,30	R\$31.800,00

326	198609-0	SEMENTE DE ALFACE LUCY BROWN, EM LATA COM 200 G. MARCA: SEMINIS	LATA	2.000	R\$103,00	R\$206.000,00
327	197559-5	SEMENTE DE ALFACE MONICA, EM ENVELOPE C/ 10G. MARCA: ISLA	ENV	1.000	R\$ 5,42	R\$ 5.420,00
328	213330-0	SEMENTE DE AMENDOIM FORRAGEIRO, EM SACO COM 20 KG. MARCA: BR SEEDS	kg	120	R\$308,00	R\$36.960,00
329	197579-0	SEMENTE DE BETERRABA ITAPUÁ, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: TECSEED	ENV	6.100	R\$6,55	R\$ 39.955,00
330	197560-9	SEMENTE DE BETERRABA MARAVILHA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	3.000	R\$ 5,62	R\$16.860,00
331	213310-5	SEMENTE DE CEBOLINHA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	50	R\$11,00	R\$ 550,00
332	197561-7	SEMENTE DE CENOURA BRASÍLIA SHIN KURODA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	10.300	R\$ 5,04	R\$ 51.912,00
333	197562-5	SEMENTE DE COENTRO VERDÃO, EM LATAS COM 50 GR. MARCA: ISLA	LATA	3.000	R\$ 12,64	R\$37.920,00
334	104370-6	SEMENTE DE COENTRO VERDÃO, EM ENVELOPE COM 10 GR. MARCA: ISLA	ENV	10.420	R\$ 5,44	R\$56.684,80
335	135003-0	SEMENTE DE COENTRO VERDÃO, EM PACOTE DE 500 GRAMAS MARCA: ISLA	PCT	300	R\$ 35,67	R\$10.701,00
336	183646-3	SEMENTE DE COUVE MANTEIGA GEORGIA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	9.500	R\$ 5,23	R\$49.685,00
337	197563-3	SEMENTE DE MELANCIA CRIMSON SWEET, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	9.000	R\$ 7,00	R\$63.000,00
338	194632-3	SEMENTE DE MELANCIA OMARU YAMATO, EM ENVELOPE COM 5G. MARCA: ISLA	ENV	100	R\$ 5,41	R\$ 541,00
339	199182-5	SEMENTE DE PEPINO HÍBRIDO TSUBASA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	200	R\$76,07	R\$ 15.214,00
340	199182-5	SEMENTE DE PEPINO HÍBRIDO TSUYATARA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	200	R\$ 96,59	R\$ 19.318,00
341	155155-8	SEMENTE DE PEPINO AODAI, EM ENVELOPES COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	6.100	R\$ 5,70	R\$ 34.770,00
342	213443-8	SEMENTE DE PEPINO HÍBRIDO CALIPSO, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	2.000	R\$ 5,96	R\$ 11.920,00
343	134464-1	SEMENTE DE PIMENTÃO CASCA DURA IKEDA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	6.000	R\$ 5,60	R\$ 33.600,00
344	197564-1	SEMENTE DE PIMENTÃO LOLO, EM ENVELOPE COM 10 GR. MARCA: ISLA	ENV	1.000	R\$ 8,56	R\$ 8.560,00
345	213461-6	SEMENTE DE PIMENTÃO MAGALI, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	2.000	R\$16,07	R\$ 32.140,00
346	194631-5	SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ 47, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	4.500	R\$ 4,82	R\$ 21.690,00
347	197565-0	SEMENTE DE QUIABO VALENCIA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	4.500	R\$ 9,30	R\$ 41.850,00
348	198453-5	SEMENTE DE REPOLHO HÍBRIDO SOOSHU, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
349	197566-8	SEMENTE DE RUCULA CULTIVADA, EM ENVELOPES COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	4.500	R\$ 5,67	R\$ 25.515,00
350	197567-6	SEMENTE DE SALSA GRAÚDA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: ISLA	ENV	4.500	R\$ 2,69	R\$ 12.105,00
351	213447-0	SEMENTE DE SALSA GRAÚDA, EM PACOTE COM 100 G. MARCA: ISLA	PCT	100	R\$ 18,23	R\$ 1.823,00
352	197568-4	SEMENTE DE TOMATE CEREJA CAROLINA, EM ENVELOPE COM 2 G. MARCA: ISLA	ENV	400	R\$ 6,08	R\$ 2.432,00
353	197569-2	SEMENTE DE TOMATE SANTA CLARA, EM ENVELOPE COM 10 G. MARCA: FELTRIN	ENV	3.000	R\$ 5,04	R\$ 15.120,00

ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Protocolo: 666657
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2021.

Processo nº. 2020/317650– SEDAP
FORNECEDOR: VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP
CNPJ: 09.049.833/0001-11
Representante Legal: PAULO ROBERTO DE VELLASCO LIMA JUNIOR
End.: Rua 203 – nº 33 – Qd. 81 – Lt 05, Setor Coimbra - Goiânia/GO – CEP – 74.535-310, Telefone de Contato: (62) 3291-0110
Data de Assinatura: 11/06/2021
VIGÊNCIA: 14/06/2021 a 13/06/2022
OBJETO: registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo de uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo: